testas, nititur. Quoniam ipsi debetur gloria, et
adoratio, cum æterno ejus Patre, et vivificante
Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum.
Amen.

DE JEJUNIO.

SERMO X.

1. (2) Duces cum aciem instrunt, exhortatoriis
orationibus ante conflictum uti solent, tantumque
vim habet ea exhortatio, ut etiam mortis contemp-
tum frequenter afferat. Similiter palæstræ magis-
tri et pædrotibæ, cum ad stadii certamen athletas
producunt, multa disserunt de labore pro coronis
perferendo, adeo ut multis persuaserint, ut vin-
cendi studio corpora contemnerent. Proinde mihi
quoque, qui Christi milites ad bellum cum invi-
sibilibus hostibus gerendum instruo, et athletas
pietatis per abstinentiam præparo ad justitiæ co-
ronas, opus est oratione exhortatoria. (3) Angeli
sunt qui in singulis ecclesiis describunt ac recen-
sent jejunantium capita. Vide ne ob parvam edu-
litorum voluptatem simul et priveris angeli recen-
sione, et te ipsum apud eum qui exercitum collegit
obnoxium facias desertoris crimini. Minus peri-
culum, si quis fugiendo scutum in acie abjicere
deprehendatur, quam si magnum illud scutum,
jejunium, videatur projecisse. Dives es? Ne jeju-
nium affeceris contumelia, excludens illud fasti-
diose a mensæ tuæ consortio, neve absque ullo
honore e domo tua ipsum expuleris, a voluptate
victum ac superatum; ne quando te reum peragat
apud jejuniorum legislatorem, teque longe majori
condemnatum inedia mulcet, sive ex adversa
valetudine corporis, sive ex alio quopiam tristi
casu. Qui pauper 527 est, ne ludum jejunium
faciat; quandoquidem illud jam olim habet et do-
mesticum, et mensæ socium. Porro mulieribus
quam est naturale respirare, tam est conveniens
jejunium. Pueri, velut plantæ virides, jejunii aqua
irrigentur. Senibus levem reddit laborem contracta
jam olim cum jejunio familiaritas; labores siqui-
dem quorum factum est experimentum longo usu,
minore molestia efficiunt exercitatos. Viatoribus
expeditus itineris comes est jejunium; quemadmo-
dum enim luxus cogit illos onus perferre, nimirum
ea quæ ad delicias spectant circumferentes: sic
jejunium eos et leves reddit et expeditos. Atque
hujus mundi militibus pro laborum ratione auge-
tur obsonium: contra, inter spirituales milites qui
minus habet alimentis, plus habet honoris. (4) Quo-
propter valde absurdum est non lætari de sanitate
animæ, imo de commutatis cibis dolere, ac videri
tales qui plus tribuamus voluptati ventris, quam
curæ mentis. Nam in ventre sistitur satietatis de-
lectatio, sed jejunium in animam subvehit lucrum.
(5) Noli imitari Evæ inobedientiam, noli rursus

(1) Ἀπαλλαγῆ. Melius in contextu ὑπαλλαγῆ.

(2) Ex hom. II De jejuniis, 10.

(3) Ibid., 11.

(4) Ex hom. I De jejuniis, 2.

(5) Ibid., 3.

serpentem in consilium adhibere, edulium ad car-
 new mollius curandam proponentem. Ne causeris
 corporis infirmam valetudinem ac debilitatem.
 Neque enim mihi istas excusationes profers: sed
 scienti dicis. Age, dic mihi, jejunare non potes,
 et satiari per totam vitam ac conficere corpus pondere
 ciborum potes? Atqui infirmis, non ciborum va-
 rietatem, sed inedia et abstinenciam a medicis
 præscribi scio. Qui sit igitur, ut cum ista possis,
 illa te non posse causeris? Utrum ventri facilius
 est tenui victu transmittere noctem, an copia ci-
 borum gravatum jacere? nisi forte a naucheris
 dices onustam sarcinis navem facilius servari quam
 expeditam et levem. Nam oneris magnitudine gra-
 vatam, quamvis exiguus fluctus adiens demer-
 git: contra, cujus sarcina moderata est ac modica,
 hæc facile fluctus superat.

2. (1) Quanquam non arbitror tanto mihi la-
 bore opus esse, ut vos ad jejunium exhorter,
 quanto ut deborter ne quis in vitium ebrietatis
 incidat. Nam jejunium quidem plerique partim
 ob consuetudinem, partim ob pudorem inter ipsos
 mutuum suscipiunt. Verum ab ebrietate metuo,
 quam vinolenti non aliter quam paternam hæredi-
 tatem mordicus tenent. Quemadmodum enim qui
 longinquam protectionem adornant, ita nonnulli
 vecordes hodie adversus quinque dierum, jejunium
 vino indulgent. Quid agis, o homo? (2) Nemo pu-
 dicam uxorem legitimo conjugio ducturus, prius
 scorta et concubinas domum inducit. Neque enim
 conjux legitima patitur convictum contubernium-
 que corruptarum. Proinde tu quoque cum exspe-
 ctatur jejunium, cave prius introduces ebrietatem,
 scortum illud publicum, impudicitiae matrem, in-
 sanientem, ad omnia turpitudinis genera proclivem.
 Jejunantem intra sacra septa suscipit Dominus:
 at luxu crapulaque plenum, veluti profanum et a
 sacris alienum, nequaquam 528 admittit. Etenim
 si cras venias vinum redolens, idque cruditate cor-
 ruptum ac putrefactum, quomodo tibi crapulam
 pro jejunio imputabo? neque enim illud cogita,
 quod merum tibi recens infusum non est: sed
 quod a vino purus non es, hoc reputa. In utro
 le ordine collocabo? inter ebrios, an inter jeju-
 nantes? Præterita vinolentia te sibi asserit: præ-
 sens inedia jejunium testificatur. Anceps es, et
 controversum temulentiae veluti mancipium, nec
 unquam dimittet te, idque optimo jure: quippe
 quem vini velut in lagena residentem.